
         
                                          1º ETAPA 1ª SECCION

SECTOR 1          LONGITUD 5.60 Kms
DEL CH. 0 PROMEDIO 28 Km/h
AL   CH .1 TIEMPO  12 minutos

           KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 0.00 CH.0-SALIDA - Recinto Ferial La Barranquera 09.00 5.60
0.10 0.10 0.10 Rotonda La Barranquera hacia Circunvalación I 09.01 5.50
1.70 1.80 1.80 Intersección Los Pajaritos F 09.03 3.80
1.05 2.85 2.85 Rotonda El Cubillo F 09.04 2.75
0.15 3.00 3.00 Rotonda Puente Siete Ojos- Hacia Jinámar F 09.05 2.60
1.90 4.90 4.90 Rotonda Caserones por GC-100-Valle Jinámar F 09.09 0.70
0.10 5.00 5.00 hacia Cruz de la Gallina- Ceda el Paso x aparcamiento F 09.11 0.60
0.20 5.20 5.20 top. Cruzar hacia entrada Circuito Islas Canarias F 09.11 0.40
0.40 5.60 5.60 CH.1- CIRCUITO ISLAS CANARIAS 09.12 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 2 LONGITUD 22.80 Kms
DEL TC.1 PROMEDIO 42,75 Km/h
AL   CH.2 TIEMPO 32 minutos

T.C.1 SALIDA: A 100 M  DE LA PUERTA DE ENTRADA KMS
CIRCUITO ISLAS CANARIAS META: A 550 M DE LA PUERTA DE ENTRADA 2.1
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 5.70 T.C.1. CIRCUITO ISLAS CANARIAS 09.15 22.80
2.10 2.10 7.80 META T.C.1. 09.17 20.70
0.40 2.50 8.20 CONTROL STOP 09.17 20.30
0.15 2.65 8.35 Puerta de Circuito 09.18 20.15
0.35 3.00 8.70 Stop- Ctra GC-100 D 09.19 19.80
0.40 3.40 9.10 Rotonda Caserones por Cruz de La Gallina I 09.20 19.40
0.20 3.60 9.30 Por via industrial D 09.20 19.20
0.50 4.10 9.80 Cruce Izquierda hacia Valle Jinámar por C/Cortijo de Belen …. I 09.21 18.70
0.25 4.35 10.05 STOP- Derecha D 09.21 18.45
2.65 7.00 12.70 rotonda Valle Jinamar F 09.25 15.80
0.30 7.30 13.00 Rotonda Grande hacia GC-1 D 09.26 15.50
0.15 7.45 13.15 Intersección hacia Maspalomas- GC-1 D 09.27 15.35
0.30 7.75 13.45 Salida a GC_1 . Ceda el Paso 09.28 15.05
9.00 16.75 22.45 Salida de GC-1 por Base Aerea 09.38 6.05
0.40 17.15 22.85 Rotonda derecha por GC-140 a Telde D 09.39 5.65
4.30 21.45 27.15 Rotonda Cuatro Puertas por GC-100 a Ingenio I 09.45 1.35
1.35 22.80 28.50 CH.2 CUATRO PUERTAS 09.47 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 3 LONGITUD 31.70 Kms
DEL T.C. 2 40.46 km/h
AL   CH.3 47 Minutos

T.C.2 SALIDA: EN EL DISCO FIN DE PILETILLAS KMS
      CUATRO PUERTAS META: A 1.100 DEL CRUCE LOS MORISCOS 4.900
          KILOMETROS KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 28.60 T.C.2. CUATRO PUERTAS 09.50 31.70
3.80 3.80 32.40 Cruce Los Moriscos I 09.55 27.20
1.10 5.60 33.50 META T.C.2. 09.56 26.10
0.40 6.00 33.90 CONTROL STOP- CANTONERA 09.57 25.70
2.55 8.55 36.45 Cruce de La Piedra I 10.10 23.15
0.85 9.40 37.30 C/ Alvarez Quintero F 10.12 22.30
0.50 9.90 37.80 Cruce Torreon D 10.13 21.80
0.45 10.35 38.25 Stop hacia GC-1 F 10.14 21.35
0.05 10.40 38.30 Stop hacia GC-1 D 10.14 21.30
9.90 20.30 48.20 Salida de GC-1 a Vecindario D 10.15 11.40
0.90 21.20 49.10 Acceso a Canal Izquierdo 10.15 10.50
0.50 21.70 49.60 Semáforos- Puente a Vecindario I 10.16 10.00
0.80 22.50 50.40 Por Calle 6B Derecha F 10.17 09.20
0.20 22.70 50.60 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 10.18 09.00
0.60 23.30 51.20 STOP F 10.19 08.40
0.20 23.50 51.40 Ceda el Paso F 10.20 08.20
0.20 23.70 51.60 Rotonda hacia la derecha D 10.21 08.00
1.00 24.70 52.60 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 10.23 07.00
0.45 25.15 53.05 Rotonda Casa Pastores F 10.24 6.55
0.65 25.80 53.70 Rotonda Sardina F 10.25 5.90
2.30 28.10 56.00 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 10.29 3.60
3.10 31.20 59.10 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 10.36 0.50
0.50 31.70 59.60 CH.3 ERA DEL CARDON-TEMISAS 10.37 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS
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SECTOR 4 LONGITUD 72,40 Kms
DEL T.C.3 PROMEDIO 46,70 Km/h
AL C.H.3A TIEMPO 93 minutos
               T.C. 3 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISAS META: KM 9.950 DE LA GC-550 16.25
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 59.70 T.C.3 ERA DEL CARDON-TEMISAS 10.40 72.40
9.70 9.70 69.40 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia I 10.50 62.70
6.55 16.25 75.95 META T.C.3. 10.54 56.15
0.40 16.65 76.35 Control Stop 10.55 55.75
0.75 17.40 77.10 Temisas 10.57 55.00
9.40 26.80 86.50 Cruce de Santa Lucia- STOP I 11.17 45.60
1.20 28.00 87.70 X La Sorrueda (Dirección Vecindario) F 11.20 44.40
4.20 32.20 91.90 Mirador El Guriete 11.27 40.20
5.30 37.50 97.20 X Los Cuchillos (dirección Vecindario) D 11.42 34.90
3.10 40.60 100.30 Cruce Cementerio de Sardina F 11.45 31.80
2.30 42.90 102.60 Rotonda Yunta-Arado F 11.47 29.50
0.60 43.50 103.20 Rotonda Casa Pastores F 11.48 28.90
0.50 44.00 103.70 Rotonda Circunvalación hacia Poligono Arinaga I 11.49 28.40
0.40 44.40 104.10 Rotonda F 11.49 28.00
0.30 44.70 104.40 Rotonda D 11.50 27.70
0.40 45.10 104.80 Rotonda F 11.50 27.30
0.10 45.20 104.90 Ceda El Paso F 11.51 27.20
0.20 45.40 105.10 Stop- Hacia Las Palmas GC_1 I 11.51 27.00
0.20 45.60 105.30 Ceda El Paso D 11.52 26.80
0.30 45.90 105.60 Rotonda hacia Aeropuerto por C/ Vinca I 11.53 26.50
1.00 46.90 106.60 Canal Derecha 11.54 25.50
0.20 47.10 106.80 Semaforo F 11.55 25.30
0.90 48.00 107.70 Salida a Las Palmas a Enlace con GC-1 11.56 24.40
0.30 48.30 108.00 Enlace con GC-1 ( por carril izquierdo) 11.56 24.10
1.60 49.90 109.60 Incorporación a GC-1 (Autopista) 11.58 22.50
17.50 67.40 127.10 Salida de GC-1 a Telde 12.08 5.00
0.70 68.10 127.80 Derecha a Telde- Valsequillo D 12.08 4.30
2.20 70.30 130.00 Salida de Avenida del Cabildo hacia circunvalación D 12.10 2.10
0.20 70.50 130.20 Rotonda Los Pajaritos hacia el Caracol I 12.10 1.90
1.80 72.30 132.00 Rotonda La Barranquera 12.12 0.10
0.10 72.40 132.10 C.H.3A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO. 12.13 0.00

SECTOR 5                     REAGRUPAMIENTO A -ASISTENCIA A - FIN 1ª SECCIÓN
 ENTRADA         RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA SALIDA

12.13 47 MINUTOS 13.00

                                          1º ETAPA 2ª SECCION

SECTOR 6          LONGITUD 5.60 Kms
DEL CH. 3B PROMEDIO 28 Km/h
AL   CH .4 TIEMPO  12 minutos

           KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 0.00 CH.3B-SALIDA ZONA ASISTENCIA 13.00 5.60
0.10 0.10 0.10 Rotonda La Barranquera hacia Circunvalación I 13.10 5.50
1.70 1.80 1.80 Intersección Los Pajaritos F 13.03 3.80
1.05 2.85 2.85 Rotonda El Cubillo F 13.04 2.75
0.15 3.00 3.00 Rotonda Puente Siete Ojos- Hacia Jinámar F 13.05 2.60
1.90 4.90 4.90 Rotonda Caserones por GC-100-Valle Jinámar F 13.09 0.70
0.10 5.00 5.00 hacia Cruz de la Gallina- Ceda el Paso x aparcamiento F 13.11 0.60
0.20 5.20 5.20 top. Cruzar hacia entrada Circuito Islas Canarias F 13.11 0.40
0.40 5.60 5.60 CH.4- CIRCUITO ISLAS CANARIAS 13.12 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 7 LONGITUD 22.80 Kms
DEL TC.4 PROMEDIO 42,75 Km/h
AL   CH.5 TIEMPO 32 minutos

T.C.4 SALIDA: A 100 M  DE LA PUERTA DE ENTRADA KMS
CIRCUITO ISLAS CANARIAS META: A 550 M DE LA PUERTA DE ENTRADA 2.1
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 5.70 T.C.4. CIRCUITO ISLAS CANARIAS 13.15 22.80
2.10 2.10 7.80 META T.C.4. 13.17 20.70
0.40 2.50 8.20 CONTROL STOP 13.17 20.30
0.15 2.65 8.35 Puerta de Circuito 13.18 20.15
0.35 3.00 8.70 Stop- Ctra GC-100 D 13.19 19.80
0.40 3.40 9.10 Rotonda Caserones por Cruz de La Gallina I 13.20 19.40
0.20 3.60 9.30 Por via industrial D 13.20 19.20
0.50 4.10 9.80 Cruce Izquierda hacia Valle Jinámar por C/Cortijo de Belen …. I 13.21 18.70
0.25 4.35 10.05 STOP- Derecha D 13.21 18.45
2.65 7.00 12.70 rotonda Valle Jinamar F 13.25 15.80
0.30 7.30 13.00 Rotonda Grande hacia GC-1 D 13.26 15.50
0.15 7.45 13.15 Intersección hacia Maspalomas- GC-1 D 13.27 15.35
0.30 7.75 13.45 Salida a GC_1 . Ceda el Paso 13.28 15.05
9.00 16.75 22.45 Salida de GC-1 por Base Aerea 13.38 6.05
0.40 17.15 22.85 Rotonda derecha por GC-140 a Telde D 13.39 5.65
4.30 21.45 27.15 Rotonda Cuatro Puertas por GC-100 a Ingenio I 13.45 1.35
1.35 22.80 28.50 CH.5 CUATRO PUERTAS 13.47 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS



SECTOR 8 LONGITUD 31.70 Kms
DEL T.C. 5 40.46 km/h
AL   CH.6 47 Minutos

T.C.5 SALIDA: EN EL DISCO FIN DE PILETILLAS KMS
      CUATRO PUERTAS META: A 1.100 DEL CRUCE LOS MORISCOS 4.900
          KILOMETROS KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 28.60 T.C.5. CUATRO PUERTAS 13.50 31.70
3.80 3.80 32.40 Cruce Los Moriscos I 13.55 27.20
1.10 5.60 33.50 META T.C.5. 13.56 26.10
0.40 6.00 33.90 CONTROL STOP- CANTONERA 13.57 25.70
2.55 8.55 36.45 Cruce de La Piedra I 14.00 23.15
0.85 9.40 37.30 C/ Alvarez Quintero F 14.02 22.30
0.50 9.90 37.80 Cruce Torreon D 14.03 21.80
0.45 10.35 38.25 Stop hacia GC-1 F 14.04 21.35
0.05 10.40 38.30 Stop hacia GC-1 D 14.04 21.30
9.90 20.30 48.20 Salida de GC-1 a Vecindario D 14.15 11.40
0.90 21.20 49.10 Acceso a Canal Izquierdo 14.15 10.50
0.50 21.70 49.60 Semáforos- Puente a Vecindario I 14.16 10.00
0.80 22.50 50.40 Por Calle 6B Derecha F 14.16 09.20
0.20 22.70 50.60 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 14.18 09.00
0.60 23.30 51.20 STOP F 14.19 08.40
0.20 23.50 51.40 Ceda el Paso F 14.20 08.20
0.20 23.70 51.60 Rotonda hacia la derecha D 14.21 08.00
1.00 24.70 52.60 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 14.23 07.00
0.45 25.15 53.05 Rotonda Casa Pastores F 14.24 6.55
0.65 25.80 53.70 Rotonda Sardina F 14.25 5.90
2.30 28.10 56.00 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 14.29 3.60
3.10 31.20 59.10 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 14.36 0.50
0.50 31.70 59.60 CH.6 ERA DEL CARDON-TEMISAS 14.37 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 9 LONGITUD 72,40 Kms
DEL T.C.6 PROMEDIO 46,70 Km/h
AL C.H.6A TIEMPO 93 minutos
               T.C. 6 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISAS META: KM 9.950 DE LA GC-550 16.25
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 59.70 T.C.6 ERA DEL CARDON-TEMISAS 14.40 72.40
9.70 9.70 69.40 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia I 14.50 62.70
6.55 16.25 75.95 META T.C.6. 14.54 56.15
0.40 16.65 76.35 Control Stop 14.55 55.75
0.75 17.40 77.10 Temisas 14.57 55.00
9.40 26.80 86.50 Cruce de Santa Lucia- STOP I 15.17 45.60
1.20 28.00 87.70 X La Sorrueda (Dirección Vecindario) F 15.20 44.40
4.20 32.20 91.90 Mirador El Guriete 15.27 40.20
5.30 37.50 97.20 X Los Cuchillos (dirección Vecindario) D 15.42 34.90
3.10 40.60 100.30 Cruce Cementerio de Sardina F 15.45 31.80
2.30 42.90 102.60 Rotonda Yunta-Arado F 15.47 29.50
0.60 43.50 103.20 Rotonda Casa Pastores F 15.48 28.90
0.50 44.00 103.70 Rotonda Circunvalación hacia Poligono Arinaga I 15.49 28.40
0.40 44.40 104.10 Rotonda F 15.49 28.00
0.30 44.70 104.40 Rotonda D 15.50 27.70
0.40 45.10 104.80 Rotonda F 15.50 27.30
0.10 45.20 104.90 Ceda El Paso F 15.51 27.20
0.20 45.40 105.10 Stop- Hacia Las Palmas GC_1 I 15.51 27.00
0.20 45.60 105.30 Ceda El Paso D 15.52 26.80
0.30 45.90 105.60 Rotonda hacia Aeropuerto por C/ Vinca I 15.53 26.50
1.00 46.90 106.60 Canal Derecha 15.54 25.50
0.20 47.10 106.80 Semaforo F 15.55 25.30
0.90 48.00 107.70 Salida a Las Palmas a Enlace con GC-1 15.56 24.40
0.30 48.30 108.00 Enlace con GC-1 ( por carril izquierdo) 15.56 24.10
1.60 49.90 109.60 Incorporación a GC-1 (Autopista) 15.58 22.50
17.50 67.40 127.10 Salida de GC-1 a Telde 16.08 5.00
0.70 68.10 127.80 Derecha a Telde- Valsequillo D 16.08 4.30
2.20 70.30 130.00 Salida de Avenida del Cabildo hacia circunvalación D 16.10 2.10
0.20 70.50 130.20 Rotonda Los Pajaritos hacia el Caracol I 16.10 1.90
1.80 72.30 132.00 Rotonda La Barranquera 16.12 0.10
0.10 72.40 132.10 C.H.6A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO. 16.13 0.00



SECTOR 10                    REAGRUPAMIENTO B -ASISTENCIA B - FIN 2ª SECCIÓN
ENTRADA         RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA SALIDA

16.13 47 MINUTOS 17.00

                                          1º ETAPA 3ª SECCION

SECTOR 11          LONGITUD 5.60 Kms
DEL CH.6B PROMEDIO 28 Km/h
AL   CH .7 TIEMPO  12 minutos

           KILOMETROS HORA DE KMS.
PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO

0.00 0.00 0.00 CH.6B-SALIDA ZONA ASISTENCIA 17.00 5.60
0.10 0.10 0.10 Rotonda La Barranquera hacia Circunvalación I 17.01 5.50
1.70 1.80 1.80 Intersección Los Pajaritos F 17.03 3.80
1.05 2.85 2.85 Rotonda El Cubillo F 17.04 2.75
0.15 3.00 3.00 Rotonda Puente Siete Ojos- Hacia Jinámar F 17.05 2.60
1.90 4.90 4.90 Rotonda Caserones por GC-100-Valle Jinámar F 17.09 0.70
0.10 5.00 5.00 hacia Cruz de la Gallina- Ceda el Paso x aparcamiento F 17.11 0.60
0.20 5.20 5.20 top. Cruzar hacia entrada Circuito Islas Canarias F 17.11 0.40
0.40 5.60 5.60 CH.7- CIRCUITO ISLAS CANARIAS 17.12 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 12 LONGITUD 22.80 Kms
DEL TC.7 PROMEDIO 42,75 Km/h
AL   CH.8 TIEMPO 32 minutos

T.C.7 SALIDA: A 100 M  DE LA PUERTA DE ENTRADA KMS
CIRCUITO ISLAS CANARIAS META: A 550 M DE LA PUERTA DE ENTRADA 2.1
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 5.70 T.C.7. CIRCUITO ISLAS CANARIAS 17.15 22.80
2.10 2.10 7.80 META T.C.7. 17.17 20.70
0.40 2.50 8.20 CONTROL STOP 17.17 20.30
0.15 2.65 8.35 Puerta de Circuito 17.18 20.15
0.35 3.00 8.70 Stop- Ctra GC-100 D 17.19 19.80
0.40 3.40 9.10 Rotonda Caserones por Cruz de La Gallina I 17.20 19.40
0.20 3.60 9.30 Por via industrial D 17.20 19.20
0.50 4.10 9.80 Cruce Izquierda hacia Valle Jinámar por C/Cortijo de Belen …. I 17.21 18.70
0.25 4.35 10.05 STOP- Derecha D 17.22 18.45
2.65 7.00 12.70 rotonda Valle Jinamar F 17.25 15.80
0.30 7.30 13.00 Rotonda Grande hacia GC-1 D 17.26 15.50
0.15 7.45 13.15 Intersección hacia Maspalomas- GC-1 D 17.27 15.35
0.30 7.75 13.45 Salida a GC_1 . Ceda el Paso 17.28 15.05
9.00 16.75 22.45 Salida de GC-1 por Base Aerea 17.38 6.05
0.40 17.15 22.85 Rotonda derecha por GC-140 a Telde D 17.39 5.65
4.30 21.45 27.15 Rotonda Cuatro Puertas por GC-100 a Ingenio I 17.45 1.35
1.35 22.80 28.50 CH.8 CUATRO PUERTAS 17.47 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS

SECTOR 13 LONGITUD 31.70 Kms
DEL T.C. 8 40.46 km/h
AL   CH.9 47 Minutos

T.C.8 SALIDA: EN EL DISCO FIN DE PILETILLAS KMS
      CUATRO PUERTAS META: A 1.100 DEL CRUCE LOS MORISCOS 4.900
          KILOMETROS KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 28.60 T.C.8. CUATRO PUERTAS 17.50 31.70
4.50 4.50 32.40 Cruce Los Moriscos I 17.55 27.20
1.10 5.60 33.50 META T.C.8. 17.56 26.10
0.40 6.00 33.90 CONTROL STOP- CANTONERA 17.57 25.70
2.55 8.55 36.45 Cruce de La Piedra I 18.00 23.15
0.85 9.40 37.30 C/ Alvarez Quintero F 18.02 22.30
0.50 9.90 37.80 Cruce Torreon D 18.03 21.80
0.45 10.35 38.25 Stop hacia GC-1 F 18.04 21.35
0.05 10.40 38.30 Stop hacia GC-1 D 18.04 21.30
9.90 20.30 48.20 Salida de GC-1 a Vecindario D 18.15 11.40
0.90 21.20 49.10 Acceso a Canal Izquierdo 18.15 10.50
0.50 21.70 49.60 Semáforos- Puente a Vecindario I 18.16 10.00
0.80 22.50 50.40 Por Calle 6B Derecha F 18.16 09.20
0.20 22.70 50.60 Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP F 18.18 09.00
0.60 23.30 51.20 STOP F 18.19 08.40
0.20 23.50 51.40 Ceda el Paso F 18.20 08.20
0.20 23.70 51.60 Rotonda hacia la derecha D 18.21 08.00
1.00 24.70 52.60 Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65 D 18.23 07.00
0.45 25.15 53.05 Rotonda Casa Pastores F 18.24 6.55
0.65 25.80 53.70 Rotonda Sardina F 18.25 5.90
2.30 28.10 56.00 Cruce Cementerio de Sardina hacia Santa Lucía F 18.29 3.60
3.10 31.20 59.10 Cruce Los Cuchillos hacia Agüimes por GC-551 D 18.36 0.50
0.50 31.70 59.60 CH.9 ERA DEL CARDON-TEMISAS 18.37 0.00

INTERVALO PARQUE CERRADO   100  METROS  3' MINUTOS



SECTOR 14 LONGITUD 72,40 Kms
DEL T.C.9 PROMEDIO 46,70 Km/h
AL C.H.9A TIEMPO 93 minutos
               T.C. 9 SALIDA: KM 9.05 DE GC-551 KMS
ERA DEL CARDON-TEMISAS META: KM 9.950 DE LA GC-550 16.25
          KILOMETROS HORA DE KMS.

PARC. SECTOR TOTAL           ITINERARIO DE PASO Direc. PASO REGRESO
0.00 0.00 59.70 T.C.9 ERA DEL CARDON-TEMISAS 18.40 72.40
9.70 9.70 69.40 Cruce de Agüimes hacia Santa Lucia I 18.50 62.70
6.55 16.25 75.95 META T.C.9. 18.54 56.15
0.40 16.65 76.35 Control Stop 18.55 55.75
0.75 17.40 77.10 Temisas 18.57 55.00
9.40 26.80 86.50 Cruce de Santa Lucia- STOP I 19.17 45.60
1.20 28.00 87.70 X La Sorrueda (Dirección Vecindario) F 19.20 44.40
4.20 32.20 91.90 Mirador El Guriete 19.27 40.20
5.30 37.50 97.20 X Los Cuchillos (dirección Vecindario) D 19.42 34.90
3.10 40.60 100.30 Cruce Cementerio de Sardina F 19.45 31.80
2.30 42.90 102.60 Rotonda Yunta-Arado F 19.47 29.50
0.60 43.50 103.20 Rotonda Casa Pastores F 19.48 28.90
0.50 44.00 103.70 Rotonda Circunvalación hacia Poligono Arinaga I 19.49 28.40
0.40 44.40 104.10 Rotonda F 19.49 28.00
0.30 44.70 104.40 Rotonda D 19.50 27.70
0.40 45.10 104.80 Rotonda F 19.50 27.30
0.10 45.20 104.90 Ceda El Paso F 19.51 27.20
0.20 45.40 105.10 Stop- Hacia Las Palmas GC_1 I 19.51 27.00
0.20 45.60 105.30 Ceda El Paso D 19.52 26.80
0.30 45.90 105.60 Rotonda hacia Aeropuerto por C/ Vinca I 19.53 26.50
1.00 46.90 106.60 Canal Derecha 19.54 25.50
0.20 47.10 106.80 Semaforo F 19.55 25.30
0.90 48.00 107.70 Salida a Las Palmas a Enlace con GC-1 19.56 24.40
0.30 48.30 108.00 Enlace con GC-1 ( por carril izquierdo) 19.56 24.10
1.60 49.90 109.60 Incorporación a GC-1 (Autopista) 19.58 22.50
17.50 67.40 127.10 Salida de GC-1 a Telde 20.08 5.00
0.70 68.10 127.80 Derecha a Telde- Valsequillo D 20.08 4.30
2.20 70.30 130.00 Salida de Avenida del Cabildo hacia circunvalación D 20.10 2.10
0.20 70.50 130.20 Rotonda Los Pajaritos hacia el Caracol I 20.10 1.90
1.80 72.30 132.00 Rotonda La Barranquera 10.12 0.10
0.10 72.40 132.10 C.H.9A ENTRADA A ASISTENCIA 20.13 0.00

SECTOR 15                            ASISTENCIA C - FIN DEL RALLYE
ENTRADA         RECINTO FERIAL LA BARRANQUERA SALIDA

20.13 10 MINUTOS 20.23

                      CH.6B-SALIDA ZONA ASISTENCIA
RECORRIDO A PODIUM FINAL- REGIMEN PARQUE CERRADO

0.00 0.00 0.00 Recinto Ferial La Barranquera 20.23
0.10 0.10 0.10 Rotonda La Barranquera hacia C/ Doctor Melián D 20.23
0.20 0.30 0.30 Parque Leon y Joven F 20.24
0.10 0.40 0.40 C/ Maria Encarnación Navarro 20.25
0.22 0.62 0.62 Pre-parque de Podium 20.26

132.10 Kms. Rallye 396,3
132.10 Kms. T.C. 69,75
132.10 % 17,60%

T.C. Circuito Islas Canarias 2.100 Kms.

RESUMEN

Kms 1ª Sección
Kms 2ª Sección

T.C. Era -Temisas 16,250 Kms.Kms 3ª Sección
T.C. Cuatro Puertas 4.900 Kms.

1 Etapa
3 Secciones
15 Sectores

9 Tramos Cronometrados


